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ВЫБЫВШИЕ 

МИГРАЦИЯ В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ 

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЯМ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 

02 ПРИБЫВШИЕ 

01 

2 



ХАБАРОВСКСТАТ 

3 

2022 

Число 
прибывших 

Число 
выбывших 

Миграционный 
прирост 

  

2023 

413 
481 

582 

474 429 

621 

534 

632 661 
603 638 564 

424 
400 

614 

477 395 

-527 
-587 

-629 -605 
-583 

-699 

-597 

-722 
-709 -692 

-623 

-746 

-455 
-446 

-496 -526 
-452 

-114 -106 
-47 

-131 
-154 

-78 -63 -90 
-48 

-89 

15 

-182 

-31 -46 

118 

-49 -57 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ 

-65 

-11,7 

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2023 ГОД 
Январь-май 

ЧЕЛОВЕК 

 В РАСЧЕТЕ 

НА 10000 ЧЕЛОВЕК 



ХАБАРОВСКСТАТ 

463 

497 

629 

425 

452 

704 

588 

636 

630 587 

462 

662 

413 

481 

582 

474 

429 

621 

534 

632 

661 603 

638 

564 

424 

400 

614 

477 

395 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 2023 

ПРИБЫВШИЕ В МАГАДАНСКУЮ ОБЛАСТЬ 
ЧЕЛОВЕК 

4 

2310 

416,2 

  В РАСЧЕТЕ 

НА 10000 ЧЕЛОВЕК 

ЧЕЛОВЕК 

2023 ГОД 
Январь-май 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ  
ЧЕЛОВЕК 

 
2023 ГОД 

Январь-май 2023 года 

Внутрирегиональная 

Межрегиональная 

Международная 

    со странами СНГ 

    с другими зарубежными странами 

579 

1290 
440 

441 

Прибывшие 2310 

579 

1388 
406 

2 

408 

Выбывшие 2375 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МИГРАНТОВ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 

В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ 

ЧЕЛОВЕК 

 2023 ГОД 
Январь-май 2023 года 

Смена места жительства 

 

Возращение к прежнему месту 

жительства в связи с окончанием 

срока пребывания  

 

Передвижения к месту пребывания 

2022 ГОД 
Январь-май 2022 года 

510 

675 

1048 

600 

546 

734 646 

  491 

755 

521 

Прибывшие Выбывшие 

691 

 732 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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ПРИБЫВШИЕ МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ 

в пределах России 

По видам регистрации 
(в % к общему числу прибывших) 

34.6 

26.3 

39.2 

Зарегистрированы в новом 
месте жительства 

Возвратились к месту жительства 
временного пребывания на другой территории 

Прибыли к месту пребывания 
На срок 9 месяцев и более 

1869 
человек 

По срокам регистрации 
(в % к числу прибывших из места жительства к месту пребывания) 

35.8 

21.4 

9.4 

11.5 

15.6 

6.3 

От 9 месяцев 
до 1 года 

1 год 

2 года 

732 
человека 

3 года 

4 года 

5 лет и более 

2023 ГОД 
Январь-май 2023 года 



ХАБАРОВСКСТАТ 

8 

 
 

  
1869 

Прибыло  

1967 
Выбыло 

- 98 
Миграционный  

прирост, снижение 

299 

180 

266 

36 

100 

47 

211 

36 

197 

94 

218 

194 

78 

43 

193 

816 

Выбывшие Прибывшие 

81,9% перемещений  

в пределах России 

Миграционный прирост, 

 снижение* 

Краснодарский край 
17 Республика Ингушетия 

16 

-20 

Республика Алтай 

МИГРАЦИЯ В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ 
ЧЕЛОВЕК 

г. Санкт-Петербург 

-28 

-29 

* Большинство перемещений с другими регионами 

-57 

Хабаровский край  

2023 ГОД 
Январь-май 2023 года 

ЛНР, ДНР, Запорожская и Херсонская области 

 

Центральный федеральный округ 

 

Северо-Западный федеральный округ 

 

Южный федеральный округ 

 

Северо-Кавказский федеральный округ 

 

Приволжский федеральный округ 

 

Уральский федеральный округ 

 

Сибирский федеральный округ 

 

Дальневосточный федеральный округ 

 

Чеченская Республика 24 

97 Республика Дагестан 

Приморский  край 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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503 
553 

643 

509 

481 

798 

617 

728 

674 

588 

483 

548 527 

587 

629 605 

583 

699 

597 

722 709 
692 

623 

746 

455 
446 

496 526 

452 

200

300

400

500

600

700

800

900

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 2023 

ВЫБЫВШИЕ ИЗ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕЛОВЕК 

2023 ГОД 
Январь-май 

2375 

427,9 
 В РАСЧЕТЕ 

НА 10000 ЧЕЛОВЕК 

ЧЕЛОВЕК 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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ВЫБЫВШИЕ МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ 

в пределах России 

По видам регистрации 
(в % к общему числу выбывших) 

38.4 

35.1 

26.5 

Снято с регистрационного учета  
по прежнему месту жительства 

Выбыло к прежнему месту жительства из территории 
временного пребывания по окончании срока 

Выбыло из места жительства к месту 
пребывания 

1967 
человек 

По срокам регистрации 
(в % к числу выбывших из места жительства к месту пребывания) 

31.7 

30.1 

12.3 

14.2 

6.9 
4.8 

От 9 месяцев 
до 1 года 

1 год 

2 года 

521 
человек 

3 года 

4 года 

5 лет и более 

2023 ГОД 
Январь-май 2023 года 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ         

СО СТРАНАМИ СНГ 

ЧЕЛОВЕК 

 2023 ГОД 
Январь-май 2023 года 

-4 

0 

0 

5 

-14 

17 

24 

5 

2 

-1 

103 

234 

0 

24 

18 

9 

7 

2 

2 

7 

99 

234 

0 

29 

4 

26 

31 

7 

4 

6 Азербайджан  

Армения  

Беларусь  

Казахстан  

Киргизия  

Республика Молдова 

Таджикистан  

Туркмения  

Узбекистан  

Украина  

Прибывшие 

Выбывшие 

Миграционный прирост 

Миграционная убыль 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

С ДРУГИМИ ЗАРУБЕЖНЫМИ СТРАНАМИ 

ЧЕЛОВЕК 

 2023 ГОД 
Январь-май 2023 года 

-1 

-1 

0 

0 

1 

0 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

Латвия 

 

Грузия 

  

Германия 

 

Китай 

 

Турция 

 

Прочие 

Прибывшие 

Выбывшие 

Миграционный прирост 

Миграционная убыль 

… 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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ПРИБЫВШИЕ ВЫБЫВШИЕ МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ 

1 

4 

67 

123 

-13 

-19 

-20 

-30 

-178 

Среднеканский 
муниципальный округ 

Тенькинский муниципальный 
округ 

Хасынский муниципальный 
округ 

Ольский муниципальный 
округ 

Северо-Эвенский 
муниципальный округ 

Ягоднинский муниципальный 
округ 

Омсукчанский 
муниципальный округ 

Сусуманский муниципальный 
округ 

Городской округ город 
Магадан 41 

59 

68 

116 

140 

148 

196 

283 

1259 

Северо-Эвенский 
муниципальный округ 

Среднеканский муниципальный 
округ 

Тенькинский муниципальный 
округ 

Омсукчанский муниципальный 
округ 

Сусуманский муниципальный 
округ 

Ягоднинский муниципальный 
округ 

Хасынский муниципальный округ 

Ольский муниципальный округ 

Городской округ  город Магадан 

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
ЧЕЛОВЕК 

-54 

-58 

-64 

-129 

-136 

-160 

-167 

-170 

-1437 

Северо-Эвенский муниципальный 
округ 

Среднеканский муниципальный 
округ 

Тенькинский муниципальный округ 

Хасынский муниципальный округ 

Омсукчанский муниципальный округ 

Ольский муниципальный округ 

Ягоднинский муниципальный округ 

Сусуманский муниципальный округ 

Городской округ город Магадан 

2023 ГОД 
Январь-май 2023 года 


